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A szervezők évről-évre igyekeznek újítá-
sokat beépíteni a rendezvénybe. Most sem 
lesz ez másként, mondta el Gőz László, a 
szervezőbizottság tagja a sajtótájékoztatón.

 – A jubileumi harmincadik feszti-
vált követően folytatjuk a hagyományt, és 
megkezdjük a fesztivál negyedik évtizedét. 
Szeptemberben két audíciót tartottunk, 
ahol három zeneszámot énekeltek a fiata-
lok. A zsűri meghallgatta az énekeseket, és 
közösen választották ki azt a zeneszámot, 
amelyet a szombati döntőben énekelnek. 
A versenyzőket a döntőben a FreakFancy 
zenekar kíséri, a gálaműsorban pedig a 
Branch együttes szórakoztatja majd a kö-
zönséget. Mindig újítunk valamit, hogy 
magasabbra tegyük a lécet, ez idén sem 
lesz másként. 

A zsűritagok minden versenyszám után 
értékelni fogják a produkciókat. A szakmai 
zsűri asztalánál dr.Vitkay Kucsera Ágota 
egyetemi tanár, operaénekes, Erős Ervin 
zeneszerző, zenész, Szerda Árpád zenész, 

előadó és Óvári Dániel zenész, énekes, a 
Tini korábbi győztese foglal majd helyet.

–  Szeretném hangsúlyozni, hogy a me-
zőny ezúttal kimagaslóan erős. Nagyon jó 
énekesek versenyeznek szombaton a Tini 
színpadán – mondta Gőz László.

Varga Flórián, a Szirmai Károly MME 
elnöke kiemelte, hogy a tini fesztivál har-
minc év után is egyedülálló lehetőséget 
nyújt a fiatal tehetségeknek. 

– Hosszú idő áll a tini fesztivál mögött. 
Sok mindent megéltünk, de az a fontos, 
hogy még ma is itt vagyunk, és lehetősé-
get adunk a fiataloknak a bemutatkozásra. 
Mindebben nagy segítségünkre 
van a temerini Hugyik család 
és a FrekFancy együttes, akik 
sok energiát fektettek tavaly is 
és idén is a fesztiválba. A se-
gítségnek és a támogatásnak 
köszönhetően tudjuk túlélni a 
nehéz időszakot. Noha az egye-
sület elsődleges tevékenysége a 
népi hagyományok őrzése, az 
is fontos, hogy megtartsuk ezt 
a vetélkedőt, ami néhai Szabó 
Péter bácsi kezdeményezésé-
ből egy vajdasági szintű ren-
dezvénnyé nőtte ki magát. 

Szombaton tini fesztivál
Öt temerini a fellépők között

Harmincegyedik alkalommal szervezi meg a Szirmai Károly Magyar 
Művelődési Egyesület a Tini és Ifjúsági Énekes Vetélkedőt. A szervezők 
vasárnap délelőtt sajtótájékoztatón ismertették a rendezvény részleteit. 
A térség egyetlen magyar nyelvű könnyűzenei vetélkedőjén tizenhat vaj-
dasági településről huszonkét fiatal tehetség mutatkozik be. Az énekesek 
ez alkalommal is két korcsoportban: a tini és az ifjúsági kategóriában 
mérik össze tehetségüket. 

A 31. Tini döntőjét szombaton este 
fél nyolckor rendezik meg a temerini 
sportcsarnokban. Belépőjegyek a 
színház klubhelyiségében 300 diná-
ros áron válthatók este hét és kilenc 
óra között.  

Folytatása a 2. oldalon

Téli varázslat
Idén is lesz korcsolyapálya

Földet bérelek
teleFonszám:

063/7-332-695

A temerini önkormányzat nyilvános felhívást tett 
közzé energiautalványok odaítélésére, amelyet a fűtési 
számlák fizetésére, illetve tűzifa, szén, pellet vagy fű-
tőolaj beszerzési költségeinek visszatérítésére hasz-
nálhatnak fel a rászorulók. 

A község területén élő szociálisan veszélyezte-
tett háztartások jelentkezésére számítanak. Egyetlen 
feltétel az, hogy az ott élők teljes havi bevétele sze-
mélyenként ne haladja meg a 25 ezer dinárt. Az ener-
giautalvány értéke 10 ezer dinár. A felhívás a temerini 
önkormányzat honlapján található, itt tájékozódhatnak 
az érdeklődők arról is, hogy milyen okiratokat kell csa-
tolni a pályázathoz. A jelentkezési határidő december 
19-e. A pályázati dokumentáció a községháza négyes 
ablakánál adható át. 

Európában több országban döntöttek már a lakos-
ság efféle megsegítése mellett, többek között Fran-
ciaországban és Hollandiában is.

Energiautalvány 
a rászorulóknak
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A tervekről bővebben lásd a 2. oldalt (korábbi felvétel)
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az IPA3 forrásokról szóló prezentáci-
óról, melyet a Magyar Fejlesztésösztönző 
Iroda tart a csatlakozásra váró országok 
számára.

A budapesti székhelyű Magyar Fejlesz-
tésösztönző Iroda Nonprofit Kft. (MFOI), 
2021-ben kezdte meg működését azzal a 
céllal, hogy közvetlen kezelésű uniós for-
rások elnyerésében segítse a magyar és 
kelet-közép-európai pályázókat.

A közvetlen források kiemelkedő finan-
szírozási lehetőségeket jelentenek, hiszen a 
2021–2027. évi uniós költségvetésben mint-
egy 377 milliárd euró összértéket tesznek 
ki. A közvetlen források sokféle szakterü-
letet fednek le. Az ebbe a körbe tartozó 24 
különböző alap által kijelölt pályázati célok 
számos kiemelt iparágat (pl. energiaszektor, 
agrárium, egészségügy), és több fontos fej-
lesztési módozatot (pl. digitalizáció, innová-
ció, külpiacra lépés) is előtérbe helyeznek a 
zöldítés és a klímavédelem fontosságát is 
szem előtt tartva.

A közvetlen kezelésű uniós források 
különlegessége, hogy nagyon széles a pá-
lyázói célközönség. Nagyvállalatok, kis- 
és középvállalatok, növekedési fázisba ért 
start-up cégek, illetve egyetemek, kutató-
intézetek vagy nonprofit szervezetek egy-
aránt sikerrel pályázhatnak ezekre a forrá-
sokra. Az MFOI mindegyik célcsoportnak 
szolgáltatásokat kínál, és kiemelt felada-
tának tekinti, hogy összekösse a releváns 
hazai és nemzetközi szereplőket. Ennek 
szellemében segíti például a hazai nagy-
vállalatok és kutatóintézetek sikeres közös 
pályázását is. 

Petárdaoktatás

A közelgő ünnepek miatt a rendőrség tagjai a napokban fiata-
lokat tanítottak a tűzijátékok helyes használatára
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Folytatás az 1. oldalról
– Külön öröm számomra, hogy a temerini 

tehetségek is jelentős érdeklődést mutat-
tak a fesztivál iránt. Ezúttal öt temerini ver-
senyzőnk van. Azt a hangulatot, és azt a kö-

zösségi élményt, ami 
a rendezvényt körül-
öleli, érdemes megta-
pasztalni a közönség-
nek is. Úgy gondolom, 
hogy megéri eljönni 
és élőben végigkísér-
ni az eseményt, mert 
kitűnő élményt nyújt. 
Természetesen ezentúl 
is folytatjuk az együtt-
működést a Vajdasági 
Rádió és Televízióval, 
akik élőben sugároz-
zák az eseményt. A tá-
voli tájakon élők pedig 
a világhálón kísérhe-
tik majd figyelemmel 

a fesztivált – fogalmazott az egyesület elnö-
ke. 

A FreakFancy zenekar másodízben vál-
lalta a feladatot, hogy kíséri az énekeseket 
a döntőben. Faragó Aurél, az együttes tagja 
elmondta, hogy már megannyi közös próbán 
vannak túl az énekesekkel.

 – Két hónapja tartanak a próbák, a han-
gulat kitűnő. Könnyű dolgozni a versenyzők-
kel. Nemcsak az éneket, hanem a mozgást, az 
artikulációt is segítjük a próbák alkalmával. 
A zenei paletta elég változatos az idei feszti-
válon, vannak modernebb, de régebbi dal-
lamok is. A jobb hangzás érdekében kicsit 
változtattunk a hangszerelésen. Tavaly fúvó-
sokkal egészítettük ki az együttest, idén pedig 
egy zongoristát hívtunk, aki jobban kiszínezi 
a dallamokat, és modernebb motívumokat 
visz a dalokba. Azt gondolom, hogy egy na-
gyon jó fesztivál vár ránk szombaton, és ér-
demes lesz eljönni – mondta a FreakFancy 
zenekar szóló- és ritmusgitárosa.

T. D.

Szombaton tini fesztivál

December 17-étől egy hónapon át száguldoz-
hatnak a jég szerelmesei a szűkebb központba 
tervezett korcsolyapályán. Csakúgy, mint tavaly, 
a szervező temerini önkormányzat, a Községi 
Idegenforgalmi Szervezet és a Lukijan Mušicki 
Művelődési Központ gazdag kísérő programot 
állított össze a látogatóknak.

A 300 négyzetméteren elterülő pályát idén 
is a Petőfi Sándor utcába tervezik, annak is a 
kispark és a jelzőlámpa közötti szakaszára. A 
Téli varázslat elnevezésű rendezvény hivatalos 
megnyitója december 17-én, délután öt órakor 
lesz – tudtuk meg Marina Injactól, a Községi 
Idegenforgalmi Szervezet igazgatónőjétől. 

Elmondta még, hogy a rendezvény első 
napján a tűzijáték elemeivel gazdagított jégre-
vüt mutatnak be újvidéki cirkuszi animátorok, 
emellett az érdeklődők a helyi kézművesek ter-
mékeiből válogathatnak, az alkalmi színpadon 
pedig a Baksheesh Band fellépését élvezheti a 
közönség. 

Nem csak a temeriniek érdeklődésére szá-
mítanak, tavaly ugyanis azt tapasztalták, hogy a 
környező településről érkezők körében is jó 
visszhangra talált az egy hónapon át tartó prog-
ramsorozat. Többen jöttek például Újvidékről, 
annál is inkább, hiszen a korcsolya bérelésé-
nek ára jelképes, mindössze 150 dinár. Mint 
mondta, azoknak, akik magukkal hozzák saját 
korcsolyájukat, nem kell fizetniük a pálya hasz-
nálatáért. A szervezet vezetőjétől megtudtuk, hogy 
tavaly csaknem 9000 pár korcsolyát béreltek a 
rendezvény ideje alatt. A részletes program ha-

marosan összeáll, de annyi már most bizonyos, 
hogy idén elsősorban a korcsolyázáson lesz a 
hangsúly. Éppen ezért most is lesz korcsolya-
oktatás, ahol animátorok segítségével mutatják 
be a különböző technikákat.

A legkisebbek számára több előadást is 
tartanak, a műhelymunkákon pedig karácso-
nyi üdvözlőlapokat készíthetnek, valamint mé-
zeskalácsot díszíthetnek. Aki szeretne, idén is 
lefényképezkedhet a Télapóval, a katolikus és 
a pravoszláv karácsonyt megelőzően pedig ha-
lászléosztás lesz a központban. 

A pálya közvetlen közelében faházikókban 
árusítják majd a helyi termékeket, így azoknak 
sem kell aggódniuk, akik megéheznek, vagy ép-
pen megszomjaznak korcsolyázás közben. 

Megtudtuk azt is, hogy a diákok számá-
ra igyekeznek szabad időpontokat biztosítani, 
amihez mindössze a bizonyítvány felmutatása 
szükséges. A korcsolyapályán eltöltött idő idén 
is legfeljebb egy óra lehet, amit egy rövid szünet 
követ, amikor a szervezők elsimítják a terepet, 
de a tervek szerint a pontos beosztást jó látható 
helyen kifüggesztik majd. Az intézmény vezetője 
ezúttal a tavalyinál nagyobb érdeklődésre számít, 
éppen ezért a részletes programot hetente közlik 
a közösségi oldalon, hogy minél több emberhez 
eljusson a rendezvény híre. 

Az említett útszakaszt december 12-én lezár-
ják, a korcsolyapálya építését érintő tudnivalók-
ról az önkormányzat, a turisztikai szervezet és 
a közművállalat honlapján informálódhatnak 
az érdeklődők.

Téli varázslat
Idén is lesz korcsolyapálya

A Prosperitati tájékoztatója

Az elérhető IPA3 
forrásokról

ácsi
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Jól szórakoztak a borbálban
A múlt hét végén tartotta meg a Temerini Kertbarátkör a negyedik 

borbálját. A rendezvényt a vírusjárvány miatt két évig nem szervezték 
meg. Ennek ellenére a szervezők elégedettek, ugyanis a számos helybéli 
mellett érkeztek vendégek Újvidékről, Tiszakálmánfalváról és Szentta-
másról  is.

A finom vacsora után helyi borászok újborait lehetett megkóstolni. 
Éjfélkor sorsolás következett, amelynek főnyereménye a Kertbarátkör 
és a Memorijal Virágüzlet közös ajándéka, egy borral töltött 25 literes 
demizson volt. A szerencse a helyi Varga Kornéliának kedvezett. A 
kitartó társaság hajnalig ropta a táncot (Lásd a lenti fotókat).

Köszönet mindazoknak a támogatóinknak, akik hozzájárultak a ren-
dezvényünk sikeres megszervezéséhez!

KoVÁcS Róbert
A Temerini Kertbarátkör elnöke

Savanović fóliakertészetben
mikulásvirág, földlabdás fenyőfa,nagy választékban 
örökzöldek, sziklakerti növények, behozatali orchidea, 
árvácska. A szokásos kínálatban: szobanövények 
(Schefflera, Benjamin fikusz, 100 fajta kaktusz stb.). 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki utca 273. 
(a vasúti átjárónál), tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés 
és megrendelésre beültetés: 063/19-16-169

Névnapra, születésnapra, ünnepnapra vásároljon virágot kedvező áron!

A

Pénzügyi témákról
Ülésezett a községi képviselő-testület

Idei utolsó előtti ülését tartotta meg hétfőn a községi képviselő-tes-
tület, ahol megtárgyalta a költségvetés harmadik negyedévre vonatkozó 
megvalósítását. Pásztor Róbert elnök elmondta, a büdzsé kiadási oldala 
74, míg a bevételi 73 százalékos megvalósítást mutat. 

Emlékeztetett arra, hogy a polgárok többnyire az év vége felé fizetik 
be a különböző adókat, ezért arra számít, hogy az utolsó negyedév ebben 
a tekintetben még jobb lesz. Néhány nagyberuházás esetében még zajlik 
a közbeszerzési eljárás, de vannak olyan projektek is, amelyek már meg-
kezdődtek. Ezek minden bizonnyal jövőre készülnek el, tette hozzá. 

Az ülésen egyebek mellett meghatározták a község területén lévő in-
gatlanok négyzetméterenkénti árát, mely a 2023-as évi vagyonadó megál-
lapítására szolgál. Itt 7–15 százalék közötti áremeleséről van szó.

Az ingatlanvagyon értékének meghatározásakor a legalább három 
adásvételi szerződésben levő árat veszik alapul egy adott körzetben, s ez 
a jövő évi adóalap kiindulópontja. 

Mint ismeretes, az ingatlanárak rohamosan emelkednek, az I. a öve-
zetben már most 1300 eurót kérnek el négyzetméterenként. A testület 
módosította továbbá a helyi kommunális illetékről szóló határozatot, 
pontosabban összehangolta a köztársasági határozattal. Az áremelkedés 
nem jelentős. 

Idén mégegyszer összeülnek a képviselők, december 9-én a jövő évi 
költségvetést vitatják meg. 

ácsi

Fizetős lett a szeméttelep
Az illetékesek közölték, hogy november 29-től, keddtől fize-

tős a szőregi úti szemétlerakó telep használata. A községi kép-
viselő-testület által elfogadott idevágó határozat a következő he-
lyen érhető el az interneten: https://www.jkptemerin.com/
cenovnik/

Eszerint magán- és jogi személyek a közművállalat (JKP) szék-
helyén lévő pénztárában vásárolhatnak a telepre való belépésre 
jogosító kupont. Ezeket egyelőre sem Szőregen sem Járekon 
nem lehet venni. 

Enélkül egyetlen jármű sem hajthat be a szemétlerakó te-
rületére, ugyanis videokamera figyeli és rögzíti minden jármű 
behajtását. A járművek vezetőinek a kupont a bejáratnál lévő 
dolgozónak kell átadniuk.

Kérik mindazokat, akik a rendszeres szemétgyűjtésen kívül 
további szemetet visznek a depóniára, hogy a kellemetlen hely-
zetek elkerülése érdekében tartsák be a fent leírtakat, illetve a 
kommunális dolgozók utasításait.

•••
Általános nemtetszést váltott ki a közösségi médiában a köz-

művállalat (JKP) bejegyzése, hogy kizárólag kuponok felmutatá-
sával rakható le a szőregi út melletti depónián a szemét. A kizá-
rólag erre a célra készült nyomtatványok a vállalat pénztáránál 
vásárolhatók meg.

Eszerint, ha a hulladék mennyisége nem haladja meg az egy 
köbmétert, akkor adóval együtt 150 dinárt kell fizetni, öt köb-
méterig 750 dinárt, tíz köbméterig 1500 dinárt, húsz köbméterig 
pedig 2500 dinárt. 

Sokan értetlenül állnak a döntés előtt, úgy gondolva, hogy a 
gyakorlati megvalósítás szinte lehetetlen. Némelyek szerint ezentúl 
mégtöbb szemét lesz majd az út menti árkokban.

ácsi

Az egyházközségi híreket a 10. oldalon 
a miserendet pedig a 11. oldalon olvashatják
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Drágul az áram és a gáz
A január 1-től esedékes áram- és gázáremelés a termékek és szolgál-

tatások további drágulását okozza, vagyis csökkenti a szerbiai polgárok 
egyébként is szerény életszínvonalát és jövedelmének vásárlóerejét.

Dubravka Đedović bányászati   és energiaügyi miniszter a napokban 
úgy nyilatkozott, hogy 2023 első napjától korrigálják az áram és a gáz 
árát, vagyis nem egészen 10, illetve 11 százalékkal emelik azokat. Drá-
gul az áram a háztartások számára, amelyek februártól havonta mintegy 
300 dinárral fizetnek többet, miközben a gáz ára is módosul az egyéni 
fogyasztók és a gazdaság számára.

Legutóbb szeptember elsején drágult az áram 6,5 százalékkal, egy 
hónappal korábban pedig a szerbiai kiskereskedelem számára emelték 
a gáz árát. A gazdasági szakértők rámutattak, hogy a két energiaforrás 
árának újabb emelése negatív hatással lesz a költségvetésre és további 
terheket jelent a háztartások számára. (Danas)

Tiszta víz lesz a pohárban
Megoldódni látszik a helyi ivóvíz problémája

Mint legutóbbi számunkban röviden jelentettük, vízgyár 
építésének támogatásáról szóló szerződést írtak alá múlt ked-
den a községházán. Az okmányt Miloš Maletić, a tartományi 
nagyberuházási igazgatóság igazgatója, valamint Mladen Zec, 
Temerin község polgármestere látta el kézjegyével.

Eszerint két éven belül megoldódik a község egészséges 
vízzel való ellátása, ekkorra ugyanis elkészül az a létesítmény, 
amely egészséges vizet termel majd. A beruházás a tartományi 
kormány támogatásával valósul meg. 

A szerződés aláírása után a polgármester újságíróknak nyilatkozva el-
mondta:

 – Vajdaság-szerte gond az egészséges ivóvíz hiánya, és ez Temerinben 
sincs másként. A lakosság évek óta várja ennek a kérdésnek a rendezését. 
Egy a vízgyár építésének finanszírozásáról szóló szerződést írtunk alá, és 
rövidesen kiírjuk a közbeszerzési pályázatot is. A beruházás összértéke 
1 milliárd 600 millió dinár. Ez megfelel a község több mint kétévi költség-
vetésének. Köszönettel tartozunk a tartományi kormánynak és a nagyberu-
házási igazgatóságnak e jelentős támogatásért – mondta a polgármester, 
majd hozzátette: 

– A vízgyár a Staro Đurđevo területén lévő forrásnál épül majd két naptári 
éven belül. Remélem, hogy a polgárok két év múlva tiszta és egészséges ivó-
vízhez jutnak. Ekkora beruházásra száz éve nem volt példa a községben. 

Miloš Maletić, a tartományi nagyberuházási igazgatóság igazgatója ki-
emelte, hogy egy ilyen horderejű beruházást önerőből a község nem lett 
volna képes finanszírozni. 

– Az új létesítmény létrejötte után mintegy 30 ezer temerini lakos jut-
hat majd egészséges ivóvízhez. A vízkinyerés mennyisége is növekedni fog 
a jelenlegi 35 literről 130 literre másodpercenként.

A beruházásért járó köszönet a tartományi kormányt és Mirović elnököt 
illeti, amiért felismerték ennek a projektnek a jelentőségét és szükségessé-
gét. A lakoság is meggyőződhet a létesítmény előnyeiről – mondta Maletić,  
hozzátéve még, hogy a tartomány a lehetőségekhez mérten folytatja majd 
Temerin község támogatását. 

T. D.

Felújították az Újvidéki Egyetem 
Mezőgazdasági Karához tartozó Agro Campust

Kutatási, oktatási és 
innovációs központ

Múlt csütörtökön adták át községünkben a felújított kutatá-
si, oktatási és innovációs központot, amelyet korszerű felsze-
reléssel láttak el, így az egyetemi hallgatók a legmodernebb 
technológiák segítségével tanulhatnak ezen a szakterületen. 
Mások is igénybe vehetik az intézmény nyújtotta lehetősége-
ket.  Az Újvidéki Egyetem Mezőgazdasági Karához tartozó Agro 
Campus baromfitenyésztési kísérleti létesítményének felújítására 
és felszerelésére mintegy huszonnégymillió dinárt fordított a 
tartomány, és az egyetem támogatása folytatódni fog – mondta 
Igor Mirović tartományi kormányelnök.

 – Mindenekelőtt szeretném kiemelni, hogy folytatjuk a tudásba való 
beruházást. A most felújított részleg csupán ennek első része. A mező-
gazdasági termelés legkorszerűbb eszközeinek biztosítása roppant fon-
tos, miként az is, hogy az Agro Campus mind az állattenyésztés, mind a 
mezőgazdaság területén is továbbfejlődjön. Hiszem, hogy a jövőben még 
nagyobb beruházásokra kerülhet sor, és megmutathatjuk, hogy milyen 
magas színvonalat képviselünk az oktatásban és a mezőgazdasági ter-
melésben – fogalmazott a tartományi kormányfő. 

Az eseményen jelen volt Nedeljko Tica, az Újvidéki Egyetem Mező-
gazdasági Karának dékánja is, aki elmondta, hogy a kar munkája szem-
pontjából nagy jelentőséggel bír az új létesítmény.

 – A tartományi kor-
mány segítségével újjá-
építettük és felszereltük 
az épületet, ahol diák-
jainknak immár a leg-
korszerűbb eszközök 
állnak rendelkezésre. A 
takarmánytermelőknek 
is lehetőségük lesz ter-
mékeiket korszerű be-
rendezésekkel tesztel-
tetni. Fontosnak tartom 
azt, hogy karunk készen 
áll arra, hogy partnerei-

vel együtt nagy, nemzetközi projektekben is részt vegyen – hangsúlyozta. 
Az eseményen részt vett Ivica Jožef, az Agro Campus igazgatója, valamint 
Mladen Zec, Temerin község polgármestere.

T. D.

Mladen Zec (jobbról)  üdvözli vendégeit, 
Igor Mirovićot és  Nedeljko Ticát

Nyugdíjemelés januártól
Hamarosan megkezdődik a megemelt nyugdíj kifizetése Szerbiában. 

A novemberi járandóság 9 százalékkal lesz magasabb mint az előző havi, 
az intézkedés pedig 1,7 millió nyugdíjast érint. Ennyien kapják majd 
meg december 2-a és 10-e között nyugdíjukat attól függően, hogy me-
lyik kategóriába tartoznak. A következő nyugdíjemelés január elsejétől 
esedékes, az 12,1 százalékos lesz, és tulajdonképpen februárban kapják 
majd kézhez a nagyobb összeget a nyugdíjasok.

Az emelést követően az átlagnyugdíj, ami most 30.965 dinár, 2.786 di-
nárral lesz magasabb, a januári pedig további 4.083 dinárral.

Ez azt jelenti, hogy a két emelést követően 6.869 dinárral kap többet 
az, aki az átlagnyugdíjra jogosult. Azok, akik a legalacsonyabb, mintegy 
10.000 dináros nyugdíjra jogosultak,  2.218 dinárral kapnak majd többet 
januártól.

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!
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Középpontban a rétegek
Megnyílt a TAKT tábor kiállítása

A 42. TAKT táborban készült munkákból nyílt kiállítás szom-
baton este a tájház udvarában lévő Alkotóház kiállítótermében.

A nyári művésztelep, amelyen zömében vajdasági fiatalok vettek részt, 
a Rétegek jegyében zajlott. Az alkotásokból összeállított tárlatot Kucor 
Tamara művészettörténész nyitotta meg. Beszédében kiemelte, hogy el-
gondolkodtató feladatot kaptak a fiatal művészek, hiszen a réteg fogalma 
több felől is megközelíthető.

– Egyrészt vonatkozhat magának a műalkotásnak az anyagiságára, 
amelyben megjelennek a rétegek, másrészt pedig a megfoghatatlan ré-
tegekre, amelyek elméleti síkon nyilvánulnak meg, mint például a jelen-
tésrétegek. Az alkotások, amelyek a rétegekről való elmélkedés eredmé-
nyeként születtek meg, különféle technikában és médiumban készültek, 
melyeket az alkotók aszerint választhattak, hogy miben érzik magukat 
a legotthonosabban. Emellett akár új dolgokkal is kísérletezhettek. De 
mindenféleképp elmondhatjuk, hogy a réteges gondolkodás számos új 
alkotói folyamatnak nyújtott inspirációt – fogalmazott.

Kucor a szép számban megjelent közönséghez szólva elmondta, hogy 
míg más vajdasági művésztelepek főként a már kiforrt, elismert alko-
tókat hívták meg táboraikba, addig a TAKT a kezdetektől fogva nyitva 
tartotta kapuit mindazok előtt, akikben benne van a kellő tehetség és az 
őszinte alkotási vágy.

– Ezt teszi a TAKT immár 42. alkalommal. Több mint negyven éve 
meghatározó azoknak a fiataloknak az életében, akik a Hevér-tanyán 
bontogatták szárnyaikat, és váltak bizonyos módon nagykorúvá. Idén 
ebben az élményben húszan részesültek, s közülük többen már vissza-
térő résztvevők és kiállítók – tette hozzzá. 

Ő maga idén járt először a Hevér-tanyán, és mint mondta, megragadta 
a hely hangulata, ahol szinte múlt századi körülmények között alkotnak a 
fiatalok – áram és megfelelő világítás nélkül –, ami tökéletes ihletforrás 
lehet, különösen a Z generáció képviselőinek, amihez az idei résztvevők 
jelentős többsége tartozik.

– Ők már az ún. digitális bennszülöttek, egy teljesen más világban 
nőttek fel, mint amikor ez az alkotótábor a fénykorát élte. Rajtuk áll, 
hogy ezt a nem mindennapi és értékes helyszín adta lehetőségeket ki-
használják – hangsúlyozta. A művészettörténész szerint rendkívül fontos, 
hogy létezik a TAKT, és múltjának rétegeire építkezve friss lendülettel és 
folytonossággal gazdagítja képzőművészeti életünket. 

A tárlatmegnyitó végén Remlinger Roland gitárjátékát élvezhette 
a közönség. 

A kiállítás két hétig tekinthető meg.
ácsi 

A TAKT idei termésének kiállítása az Alkotóházban

Va
rg

a 
Zo

ltá
n 

fe
lv

ét
el

e

A hét végén megkeresztelték

Dórát Menyhárt Zoltán és Gabriella leányát, valamint Ádámot 
és Áront Dujmovics Krisztián és Edina ikerfiait

Anyakönyvi hírek
2022 októbere

Ikrei születtek (két kislány): László Juditnak és Ozsvár Róbertnek.
Fia született: Marković Oliveránk, Prole Jovanának és Gorannak, Kragulj 

Ivanának és Petarnak, Miljković Jovanának és Slavišának, Paska Noéminek 
és Vidáković Antunnak, Gutić Nikolinának és Ilijának, Pajčin Nikoletának és 
Slavkonak, Jokić Govedarica Jovanának és Govedarica Nemanjának, Tomić 
Danijelának és Nikolának.

Lánya született: Ćulibrk Slađanának és Nikolának, Góbor Szilviának 
és Róbertnek, Markanović Danijelának és Stefannak, Šunjka Milicának és 
Nikolának, Kartyi Jennifernek és Ferenc Rolandnak, Prodanović Natašának, 
Horvát Karolinának.

Házasságot kötött: Svitić Nikola és Mičić Jelena, Milin Boža és Bril 
Helena, Stepanov Mladen és Ibišaj Aleksandra, Bottyán Endre és Majoros 
Melinda, Varga Somogyi Bálint és Barna Sarolta, Janošević Marko és Petković 
Ivana, Novak Miroslav és Németh Bettina, Manevski Saša és Stojanovska 
Marina, Žakula Dušan és Ostojić Bojana, Faragó Róbert és Kovács Szilvia, 
Došen Krisztián és Nagy Boglárka, Vuković Lazar és Knežević Aleksandra, 
Šarić Vladimir és Gombár Szilvia.

Elhunyt: Rožić Petar (1940), Pilić Žarko (1938), Kaslik (Péter) Kata-
lin (1927), Ciganović (Jokić) Stana (1937), Pászti József (1942), Tumbász 
(Kabács) Erzsébet (1952), Kojić Stanko (1954), Kiss István (1953), Vasiljev 
(Utržan) Jelena (1940), Radić (Stević) Milica (1934), Tóth Katalin (1937), 
Jefić (Raisp) Nevenka (1937), Simon Károly (1967), Bús Svetozar (2022), 
Kovács (Szimone) Franciska (1926), Kiss (Gyurik) Rozália (1942), Gregus 
(Puskás) Erzsébet (1947).  

Érdeklődni: 069/30-38-319

A MOL-ELEKTRIK
szobafestőt és segédmunkást 

KEREs.
A B kategóriás jogosítvány 
és a munkatapasztalat 
előny, kezdés azonnal.Az amatőrökkel kapcsolatos projekt társfinanszí-

rozója a Tartományi Művelődési és Tájékoztatási 
Titkárság. A társfinanszírozó nem feltétlenül ért 
egyet a projektumban kifejtett közlésekkel és 
álláspontokkal.
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Aranyos parkoló

HA A TEMERINI EMBER ÚGY 40–50 évvel 
ezelőtt járta a határt, észrevehette, hogy a vala-
mirevaló gazda tanyáját árnyékot adó, lombos 
fák, gyümölcsös, zöldségeskert veszi körül. A 
tanya homlokzata, „kiblije”, mindig a falu vagy 
a közelben húzódó országút felé néz. A falu felé 
vagy az utcára néző két ablak előtt előkelő he-
lyen terült el a gazda szőlőskertje. A temerini 
tanyásgazdák nem voltak nagy bortermelők. 
Nem is voltak felkészülve nagyobb bormeny-
nyiség befogadására. Az egy-két boroshordó, 
pince hiányában, leginkább az éléskamrában, 
szalmafészerben kapott helyet. A must leforrása 
után lefejtették az új bort, hogy aztán karácsony 
táján asztalra legyen érdemes. 

A TEMERINI BOROK ÁLTALÁBAN silány 
minőségük miatt nem voltak alkalmasak arra, 
hogy beérjék a következő újbort. Arra viszont 
jók voltak, hogy karácsonytól húsvétig, eset-
leg szőlőnyitásig „hivatásukat” betöltsék. Arra, 
hogy jeles napokon a szomszéd, a koma, a só-
gor, a jóbarát betérhetett egy pohárkára. Tanyá-
kon, a házaknál – mellesleg – egydecis pohárból 
kínálták a nedűt. Vendéglőben „az egy pohár 
bort” rendelésre 2 decis hiteles pohárban hoz-
ta a bort a kocsmáros. Disznóölések idején, de 
különösen farsang táján, összejöttek a tanya-
szomszédok és ki-ki hozta a maga borát. Ha már 
a farsangot említem, el kell mondanom, hogy 
a szomszédok nem csak a boraikat, de hang-
szereiket is vitték magukkal. Tudni kell, hogy a 
temerini tanyákon élők igen gazdag népzenei 
kultúrával rendelkeztek. Könnyű volt összeál-
lítani egy tanyai zenekart egy tanyabálra. Ilyen-
kor aztán amolyan kis borverseny is kialakult. 
Olyan, hogy: „Mutasd meg a borod, megmon-
dom, ki vagy!”

A TEMERINIEK AMOLYAN ÖNELLÁTÓ bo-
rászok voltak, de minden valamire való földes 
gazdánál ott pihent a jó házibor. Akadt ugyan a 
két világháború közt, vagy a háború után egy-

két gazdálkodó iparos, akik megpróbálkoztak 
borszőlő termesztésével, borászattal, de nem 
nagy sikerrel. 

Ezek közül a következőket lehetne megem-
líteni: Uracs téglagyárosék, a vasútállomás kö-
zelében Kovács Újlakosék, Dohányos Vargáék, 
Milinszkiék és Szántai postásék a Kálváriánál; 
Pászti és Úri (Kankarsz) szabók a Szlatyina in-
nenső oldalán; Kasza báró kerti műveléssel; 
Kohanecz kocsmáros, Fogarasi, Tóth és Kihúth 
suszterok, Füstös biciklis a Homokosban és 
az Újföldben; a patikus Vlado meg Garbacék 
a Fruška Gora lankáin gyakorolták a szőlőter-
mesztés és a borkészítés művészetét.

Boraikat persze itt értékesítették 
Temerinben. A régiek közül említésre érdemes 
Pirmajer János a szőregi úti kettős kanyarnál, 
aki még egy-két évvel ezelőtt is mérte királyhal-
mi homokiját; Szilák Márton és Papp Imre hen-
tes a Vásártér mögött, Elekék, valamint Tóthék 
a nyugati temetőnél. 

Ezek ütöttek csapra néha jelesebb napokon 
egy-egy hordót. De nekik sem volt egy holdnál 
nagyobb területen szőlőtelepítésük. 

EGYÉBKÉNT A FALU BORELLÁTÓI a közeli 
Fruška Gora borgazdái voltak, ahonnan szinte 
naponta gördültek be Temerinbe az ökör- vagy 
lóvontatású, borral megrakott szekerek. Ka-
rácsony és húsvét táján ott szénáztak a piac-
téren a nagyszarvú hortobágyi, szőke ökrök, 
míg gazdájuk ki nem ürítette a szekéren levő 
két nagy hordót. 

Ünnepi asztalon, lakodalmakban, bálokon 
csak bort lehetett felszolgálni és fogyasztani. 

Kártyázás, kuglizás vagy biliárdjáték köz-
ben a fogadásokat liter borban fejezték ki az 
emberek. Húsz liter bor volt a tét a Soványak–
Kövérek, a Borbélyok–Kocsmárosok, valamint 
a Szabók–Suszterok labdarúgó mérkőzéseken 
is annakidején. Ha a TTC behajtotta a két pontot, 
a béközép egy vagy két fröccsel kedveskedett 

a játékosoknak. A mulatságokon az asztalfog-
lalás úgy történt, hogy:

 – Bandi, Péter stb. bácsi legyen az aszta-
lon öt liter bor!

A vasárnapi mise után egy-két pohár bor 
dukált a Csikós Ferinél, a Kalmároknál, a Ka-
kasban, az Amerikában, az Ökrésznél vagy ép-
pen a Pörgénél.

Így ment ez az 50-es, 60-as években is, míg-
nem kitalálták, hogy nem csak szőlőből lehet 
bort csinálni. A jó borászok tönkrementek, a ha-
misítók meggazdagodtak. Jó borok hiányában 
az emberek más italokra fanyalodtak. 

A bor helyét fölváltotta a sör. Divatba jöttek 
a röviditalok (sörerősítők, kísérők), továbbá a jó 
hangzású konyak, a vinjak, a feketekávé, meg 
a sok italtarkaság.

A BORNAK ALIG MARADT HELYE az ár-
jegyzéken.

És most itt van a nyakunkon ez a 
stampedlikultusz. Majd átesünk rajta is, mint 
az újhitű a dragacson. Hamarosan túléljük ezt 
is, esedezve a jó borokért. Többször hallhatja 
az ember, amint felkiáltanak: „ Csak egyszer 
összejöjjön annyi, hogy egy kis hordócska bort 
szűrhetnék szőlőből!”

MINDEN JEL ARRA VALL, hogy visszatér a 
jó borok időszaka. Vannak, akik hűek maradtak 
a borhoz. Ha nem is termesztenek, de préselik a 
szőlőt, és így isznak jó bort. Köztük szép szám-
ban vannak fiatalok is.

A borról még csak annyit, hogy a mértékkel 
fogyasztott jó bor emeli az ünnepi asztal örö-
mét, fényét, de esetenként vigaszt nyújthat, pi-
hentethet és ösztönző hatású is lehet – minden 
más itallal szemben! 

Vannak, akik azt vallják, hogy az étkezés 
bor nélkül olyan, mint a nap napfény nélkül. Ha 
már úgyis emeljük poharunkat egészségünkre, 
örömünkre, barátságunkra, a pohárban legyen 
bor! Méghozzá jó bor. Ha lehet, saját termésű. 
Mert az a legjobb. És az az igazi.

MAJOROS Pal
(T. Ú., 1997)

Borban az igazság

APRÓHIRDETÉSEK
• Tomos E 90 elektronic motort vagy hozzá való ré-
szeket vennék. Telefon: 064/61-74-682.
• Biba házitésztája tojással (reszeltke levesbe, 
vágva stb.) kapható minden csütörtökön és va-
sárnap a piacon vagy hívja a 065/688-18-88-as te-
lefonszámot.
• Jó állapotban levő Yugót és Tomos automatic motor-
kerékpárt vennék. Telefon: 064/61-74-682.
• Temerinben a telepen ház eladó. Érdeklődni a 
063/86-32-737-es telefonszámon.
• Vágnivaló csirkék élve vagy konyhakészen eladók. 
Telefonszám: 38-48-200.
• Libák és kacsák, valamint kaktuszok eladók. Te-
lefon: 3-857-902.

• Ház eladó. Ivo Lola Ribar u. 3, Temerin. Telefon: 
063/536-568.
• Eladó 1999-es regisztrált benzines Volkswagen 
Polo 6N. Telefon: 063/198-08-52.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bármilyen 
állapotban, csak papírokkal. Telefon: 062/583-261 
(Gábor).
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, 
alumíniumot, ólmot, kályhákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos készülékeket, régi kábeleket, 
antikvitásokat, régi pénzt, képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat fizetem, azonnal. Tel.: 
064/468-23-35.
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bútorokat és 
minden felesleges tárgyat padlásról, pincéből, garázs-
ból. Tel.: 063/8-143-147.

Azok figyelmébe 
ajánljuk ezt a táb-
lát, akik gyakrab-
ban megfordul-
nak Újvidéken. 
Az eddigi piros 
jelzésű  parkoló-
helyek némelyi-
kén arany szín 
jelent meg – és 
új szabályok. 
Ezek szerint 70 
dinárért egy órát 
lehet parkolni, 
és hosszabbítás-
ra peding nincs 
lehetőség.
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Öt éve már, hogy részt veszünk a VMSZ 
által megrendezett úgynevezett perces foci-
tornán. Ez azt jelenti, hogy a torna idén 2022 
percig tart, ami nem egészen harmincnégyórás 
egymás után következő meccsekből áll. A 
korábbi években mindig a negyeddöntőben 
estünk ki, így nem értünk el helyezést. Mára 
azonban csapatunk nagyon összekovácsoló-
dott, minthogy ez a hatodik éve, hogy együtt 
rúgjúk a bőrt. Elmondhatjuk magunkról, hogy 
komoly csapattá értünk. Idén négy tornán vet-

tünk részt, ebből sikerült háromszor első he-
lyezést elérnünk és most legutóbb másodi-
kak lettünk.

Idén Zentán szervezték meg a 2022 per-
ces focitornát, ahol folyamatosan zajlanak a 
mérkőzések. Ezúttal a legerősebb csoportot 
kaptuk kezdésnek, de megbirkóztunk velük, 
így elsőként jutottunk tovább az első csoport-
körből. Aztán újra jött egy csoport, megint 
nem vesztettünk, és sikerült elsőként tovább-
jutnunk. Ezek után jött a nyolcaddöntő, mely 

egyben az egyenes kieséses szakasz. Mi vi-
szont tudtuk, hogy miért jöttünk, és minden 
erőnket beleadva nagy győzelmet arattunk: 4:0 
lett javunkra. Elérkeztünk a negyeddöntőhöz, 
és tudtuk, ha ezt a mérkőzést megnyerjük, a 
négy legjobb között lehetünk. Beleadtunk te-
hát apait, anyait, és 2:0-ás győzelemmel zár-
tunk. Volt negyven percünk ünnepelni, hiszen 
utána kezdődött a sorsdöntő mérkőzésünk. 
Ha nyerünk, akkor döntőt játszunk.  Átbeszél-
tük a dolgokat a csapattal, a fáradtság ellenére 
biztattuk egymást, hiszen erre vártunk immár 
öt éve, hogy itt Zentán a perces focin döntőt 
játsszunk. Egy nagyon erős csapatot kaptunk 
ellenfélként, de tudtuk, hogy mi mégjobbak 
vagyunk. Elmondhatjuk, hogy a legjobb mér-
kőzésünket ekkor játszottuk, 3:0-ás győzelmet 
arattunk. Nagyon boldogok voltunk, hiszen 
tudtuk, hogy a döntőben vagyunk, de sajnos 
nem sikerült nyernünk. Ezt a fáradtság okozta, 
ugyanis két nap alatt három órát pihentünk, 
s ez kifogott rajtunk. A másik csapat viszont 
jobb beosztást kapott, ők jóval többet pihen-
hettek, mint mi.

Persze sajnáljuk az első hely elvesztését, 
de nagyon büszkék vagyunk magunkra, hisz 
a második helyezést hoztuk haza a harminc-
két csapat közül.

Csapatunkban két különdíjazott is van, 
ami a háromszázhúsz résztvevőre való te-
kintettel – elég nagy siker. Illés Róbert lett a 
torna gólkirálya, míg Paska Balázs a legjobb 
játékosa.

Írta: ILLÉS Róbert, a csapat tagja

tához mérten –, a megfelelő testsúly elérése, 
a stressz-szituációk kerülése, a koleszterin- és 
a vérzsírszintek normalizálása, a sófogyasztás 
minimalizálása mind fontos tényezők a stroke 
kialakulásának megelőzésében.

A felépülés és a rehabilitáció nagymérték-
ben attól függ, hogy a  stroke melyik agyterületet 
érintette, és mekkora volt a károsodás. A reha-
bilitáció célja, hogy az önállóság minél nagyobb 
fokban helyreálljon. A rehabilitáció során első-
sorban a korábbiakban már elsajátított képessé-
gek újratanulását kell véghezvinni, például újra 
meg kell tanulni járni és beszélni.

Nagyon fontos a megelőzés, a rendszeres 
orvosi ellenőrzés. Figyeljünk oda magunkra, 
hiszen mások ezt nem teszik meg helyettünk, 
családunknak szüksége van ránk!

 Védőnői szolgálat

Az agyvérzés vagy stroke során az agy vérel-
látásában történik zavar, amely maradandó ká-
rosodást okozhat, vagy akár halálos kimenetelű 
lehet. Két alapvető típusa létezik: az agyi infark-
tus, amely során az agy nem kap elegendő vért. 
Ez az esetek 80 százalékában fordul elő. A másik 
típus az agyvérzés, vagyis vérzéses stroke. Ekkor 
az erekből kilépő vér károsítja az agyállományt. 
Ez az esetek 20 százalékában történik.

A fejlett országokban a szívbetegségek és 
a rosszindulatú daganatok után az agyvérzés 
a harmadik leggyakoribb halálok, a betegek 
száma pedig  évről-évre nő. Szerbiában évente 
több tízezer ember kap stroke-ot, minden har-
madik beteg azonnal, minden hatodik pedig egy 
hónapon belül meghal. Az agyvérzés az egyik 
leggyakoribb okozója a felnőttkori rokkant-
ságnak. A szélütés nem válogat, fiatalokat és 
időseket egyaránt érinthet. 

Kockázatát számos tényező növeli: leginkább 
a magas vérnyomásban szenvedő betegeket, a 
testsúlyfelesleggel és zsíranyagcsere-zavarral 
élőket, cukorbetegeket, dohányzókat, alkoho-

listákat és a fizikailag kevésbé aktív embereket 
veszélyezteti. 

Az agyvérzésre számos tünet utal: az arc, 
a kar vagy a láb egy oldalán hirtelen fellépő 
zsibbadása, gyengeség, érzéketlenség vagy bé-
nulás, a száj hirtelen „félrehúzódása”, elferdü-
lése, hirtelen kialakuló beszédértési nehézség, 
érthetetlenné váló beszéd, hangképzési zavar, 
hirtelen kialakuló egy- vagy kétoldali látászavar, 
féloldali vakság, hirtelen fellépő szédülés, egyen-
súlyzavar, járásbizonytalanság, eszméletvesztés, 
minden előzmény nélkül jelentkező erős fejfájás, 
zavartság, memóriazavar, az érzékelés, illetve 
a térbeli tájékozódás zavara. Nagyon fontos, 
hogy a tünetek megjelenésekor azonnal hívjuk 
a mentőket. 

Korai kezeléssel csökkenteni lehet az agy 
károsodását és a kialakuló életminőség-romlás 
mértékét. A megelőzés érdekében nagyon fontos 
a vérnyomás rendszeres ellenőrzése, hiszen en-
nek helyes értéke 40 százalékkal mérsékelheti 
a stroke kialakulását. Ezenkívül a testmozgás 
– mindenkinek a korához és egészségi állapo-

A védőnői szolgálat jótanácsai
Az agyvérzés tünetei, következményei és megelőzése

A képen: Paska Balázs, Illés Dominik, Dujmovics Róbert, Bakos Tibor, Füstös Endre. 
Guggolnak: Gyuráki Lehel, Paska Tamás, Illés Róbert, Pethő Loren és Ádám Dániel

A Papa Pub második helyezése
2022 perces foci Zentán
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Magyarországról. –  Hans-Georg Maaßen 
kérdésre válaszolva elmondja: „Szeretem az 
országot, történelmét és a magyarok két láb-
bal a földön álló, realista, hagyománytudatos 
életmódját. Most még inkább, mint korábban, 
mert az a benyomásom, hogy a magyarok a 
legtöbb EU-tagállam polgáraival ellentétben 
ellenállnak a baloldali ideologizációnak és 
fanatizációnak.”

Ennél azonban tovább is megy: „Számomra 
egy magyarországi utazás út a normalitásba, 
ahol nem kényszerítenek rá, hogy azt higy-
gyem, több Nem! van kettőnél” – így Maaßen, 
aki azt gondolja, „Magyarország sok kivándor-
lást fontolgató német számára izgalmas ki-
vándorlási helyszín a magyar kormány stabil 
politikája, a Németországhoz való földrajzi és 
kulturális közelség, illetve a magas életszín-
vonal miatt.”

A német emigrációról azt mondja, „a múlt 
évben becslések szerint összesen 150 ezer né-
met vándorolt ki, mert elnyomónak találták 
Németország politikai és gazdasági viszonyait, 
és ezekkel nem akarták már terhelni sem ma-
gukat, sem gyermekeiket. Ők túlnyomórészt 
magasan kvalifikált vagy jómódú emberek, 
esetleg politikai disszidensek”. Ez szerinte erős 
kontrasztban áll a Németországba bevándorlók-
kal, akik „elsősorban alulkvalifikált menedék-
kérők muszlim országokból, akiknek kultu-
rális illeszkedése és társadalmi hozzáadott 
értéke több mint kérdéses.”

A magyar EU-s vitákról. – A BfV volt veze-
tője szerint Magyarország nem elég agresszív az 
európai intézményekkel folytatott vitáiban. „Ma-
gyarországnak szem előtt kellene tartania, 
hogy hihetetlenül sok olyan német van, aki 
Orbán miniszterelnök tiszta, konzervatív és 
valóságkövető politikáját csodálja, és erősebb 

szerepet szeretne Magyarországnak a zöld-
woke ideológia elleni európai harcban. Néhá-
nyak kifejezetten politikai világítótoronynak 
tartják Magyarországot a politikai őrület és 
valóságtagadás tengerében” – így Maaßen, aki 
szerint a komplett EU-s konfliktushalmaz „leszá-
molás a politikai ellenséggel”, és „semmi köze 
nincs a szabadelvű demokrácia vagy egy szabad-
elvű Európa alapgondolatával, a politikai baloldal 
technikáiról van szó a nem kedvelt emberek vagy 
politikai pozíciók elhallgattatása céljából”.

Úgy gondolja, „momentán a magyar kor-
mány az én szememben még túlságosan de-
fenzívában van.”

A német jobboldalról. – Maaßen egyetért 
Orbán Viktor miniszterelnök azon kijelentésé-
vel, mely szerint a CDU ma baloldali párt, s azt 
mondja, „hasonlókat el lehet mondani a CSU-
ról is”. Úgy véli, „Merkel asszonynak, aki soha 
nem volt konzervatív, sikerült az a mutatvány, 
hogy baloldali pártot csináljon a valaha kon-
zervatív CSU-ból azáltal, hogy a CDU-ban sze-
mélyi kulcspozíciókat politikai baloldaliakkal 
vagy opportunistákkal töltött be, majd a CDU-t 
a program szempontjából a Zöldekhez vezette 
közelebb”.

Németország jövőjét ennek ellenére a kon-
zervativizmusban látja. „Németország jövője vagy 
polgári-konzervatív lesz, vagy nem lesz jó jövő-
je” – vallja Maaßen. Úgy gondolja, a jobbol-
dalnak taktikai tekintetben fel kell végre nőnie: 
amit velük művelnek, az „klasszikus szocialista 
leszámolás egy kommunista párt tankönyvéből”, 
melynek keretében „a polgáriakat nácikként, 
fasisztákként, konteósként járatják le, a poli-
tikai, társadalmi, részben a gazdasági életből 
kiszorítják őket, és kapcsolati tilalmakat léptet-
nek életbe: aki olyasvalakivel beszél, aki ki van 
zárva, azt szintén kizárják.”

Egy kis nagypolitika 

Nagyinterjút adott a Budapester Zeitung főszerkesztőjének, Jan Mainkának 
Hans-Georg Maaßen CDU-s expolitikus, aki 2012–2018 között Németország 
belföldi hírszerzését, a Szövetségi Alkotmányvédelmi Hivatalt (Bundesamt für 
Verfassungsschutz, BfV) vezette, amíg politikai okokból, többek között migráció-
ellenes nyilatkozatai miatt kényszernyugdíjazásra nem került.

A volt kémfőnök véleménye

Halasbolt és halsütöde

Két vajdasági ponton is változik az autópálya 
forgalmi rendje a hét elejétől. A horgosi határ-
átkelő felé tartó irányban a szabadkai keleti ki-
járónál a forgalmi és a leállósávban is zajlanak 
majd a munkálatok, így a közlekedést 7 és 16 
óra között az előző sávba terelik.

Újvidék irányából ezért nem lehet ezen a 
helyen letérni sem az autópályáról, az alterna-
tív lehetőség a déli vagy az északi szabadkai 
leágazás. Újzsednik és Csantavér között novem-
ber 28. és december 3. között lesz változás: 7 
és 16 óra között nem lehet majd csatlakozni 
Csantavérnél a Szabadka és az Újvidék felé tar-
tó útra, de nem lesz lehetőség letérni sem róla 
Csantavér felé.

Szintén leállítják a forgalmat mindkét irány-
ban Nagyfény (Stari Žednik) és Csantavér kö-
zött. Az ajánlott útvonal a Szabadka–Csantavér–
Tornyos. (021.rs)

Vajdasági autópálya

Változik a forgalmi rend

Németország külpolitikájáról. – 
Maaßen kifejezetten elégedetlen Németország 
Ukrajna-politikájával, úgy véli, azok köszönő 
viszonyban sincsenek a német érdekekkel. „A 
német politikusokat azért választotta a nép, 
hogy német érdekeket képviseljenek, nem az 
USA vagy a Zelenszkij-rezsim érdekeit.

Sajnos úgy tűnik, a CDU-vezetés egyes ré-
szei ezt máshogy látják. Ezt arra vezetem vissza, 
hogy a CDU meghatározó vezető személyiségei 
erősen a transzatlanti viszonyrendszerben szoci-
alizálódtak, és nem tudják – vagy nem akarják 
– elképzelni, hogy a német és európai érdekek 
nem fedik egymást mindig Washingtonéival” – 
mondja a volt kémfőnök.

Lesújtó véleménnyel van az Európai Unió 
helyzetéről is. Úgy fogalmaz, „az Európai 
Unió projekt meglátásom szerint kudarc 
előtt áll, mert ideologizálták, és már nem a 
nemzetállamok érdekeit képviseli, hanem 
egy bürokratikus elitét. A valóban szuverén 
nemzetállamok Európájára van szükségünk, 
amelyek leginkább a saját érdekeikre szorít-
koznak, majd ezeket kifejezésre juttatják az 
európai szintű együttműködésben is”.

Írta: Kohán Mátyás

Új halasbolt és halsütöde nyílt a piactéren, a Petőfi Sándor utca 42-es számú házban
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266. Fehér Szilveszter tanyája.– 
A Fehér család a két világháború között a 
goszpodincai határban élt és kertészkedett. 
Fiuk, Szilveszter (szül.1913.) miután fele-
ségül vette Vígh Borbálát, kilenc hold földet 
vásárolt a Kis-bara keleti partján, hogy önálló 
kertészkedésbe kezdhessen. Először csak egy 
szobából és istállóból állt a lakóépület, idővel 
aztán újabb helyiségekkel bővült. 

„A Kis-bara déli része, mely állóvíz volt, 
a halak nem maradtak meg benne, jó víz-
forrásnak bizonyult. Mellette volt még egy 
50 méter hosszú, 20 méter széles kézzel 
ásott tó, úgynevezett medence, ahonnan 
benzines pumpával nyomattuk a vizet a 
konyhakerti növények közé a kanálisok-
ba.” 

Fehérék többnyire paprikát, káposztát, 
paradicsomot és hagy-
mát termesztettek, ezek 
a temerini, újvidéki és 
ókéri piacon találtak 
gazdára. Próbálkoztak 
még gyümölcsfákkal 
is, de azok rendre ki-
vesztek. 

A család 1965-
ben házat vásárolt a 
faluban, majd három 
évre rá haza is költö-
zött. Lányuk, Irén férj-
hez ment, a gazdasá-
got fiuk, Mihály (szül. 

1943.) és menyük, Fehérné Varga Ilona vette 
át. A fiatalok a jószágállományt teljesen le-
csökkentették, csak a kertészetre összponto-
sítottak. Szilveszter haláláig nem tudott meg-
válni a kerttől, még nyolcvankét éves korában 
is önállóan kertészkedett.  

A villanyáram hiánya, az iskola és bolt 
távolsága arra késztette a fiatalabb Fehér csa-
ládot is, hogy a faluba költözzön. A főutcán 
vásárolt telken 1986-ig megépült a ház, haza-
költöztek, de a kertészetet nem számolták föl. 
Naponta kijártak a tanyára a kertbe. Ugyanezt 
teszi most az ötödik generációs Árpád is, aki 
2013-ban vette át édesapjától a Kis-bara parti 
kertészetet. Naponta kijár a növényeihez és 
karbantartani a magára hagyott szállást. 

Adatközlő: Fehér Árpád, sz. 1969.
ÁDÁM István

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 56.)

Hiányzott az áram, messze volt a bolt

A tárgyalt tanyák helyszínrajzaFehér Mihály és felsége, Ilona a palánták között

Jugoszláviában november 29-én ünnepel-
ték a Köztársaság Napját, ez a nap az egyik 
legfontosabb állami ünnepnek számított a 
Tito által vezetett országban.

Ugyanis 1943. november 29-én a boszniai 
Jajcéban az AVNOJ (Jugoszláv Antifasiszta 
Népfelszabadító Tanács) öt nép föderációja-
ként határozta meg Jugoszláviát, 1945-ben 
pedig ezen a napon kiáltották ki a köztársasá-
got. Ezért volt népünnepély november 29-e. Az 
idősebb korosztály még ma is szívesen idézi 
fel a munkaszüneti napot, sok esetben ekkor 
tartották a disznóvágásokat. November 29-e 
2002-ig volt állami ünnep Szerbiában.

November 29-e egyike történelmünk 
dátumainak, amelyeket jogosan írunk 

nagy arany betükkel. Ezen a napon, 1943-ban 
a leigázott Európában, a háború viharában 
egy kis boszniai városkában, Jajcéban meg-
született nemzeteink és nemzetiségeink test-
véri közössége, az új Jugoszlávia. Kezdete 
volt ez az itt élő népek évszázados álmai meg-
valósulásának, hogy megalakítsák a szabad, 
egyenjogú nem zetek és nemzetiségek közös 
államát.

Hosszú, véres és nehéz volt Jajcéig és a 
népi állam megalakításáig vezető út. A hábo-
rú szörnyű viharában nehéz volt elképzelni 
azt is, hogy valaki ellenállni merjen a hatal-

mas fasiszta erőknek, hát még azt, hogy új 
állam megalakítására határozza el magát, mint 
ahogy azt tették itt, a Balkánon, ennek az or-
szágnak a leigázott, de soha nem legyőzött, 
bátor, igaz fiai.

Ellenszegülve a hallatlan fenyegetőzé-
seknek, gaztetteknek, kínzásoknak, üldözé-
seknek, népeink a harcokban hősiesen on-
tották vé- rüket, hogy saját uraik lehessenek 
ebben a hazában, hogy szabadon élhesse-
nek, és saját maguk irányíthassák sorsukat. 
Elindultak hősiesen 1941-ben a Kommunis-
ta Párttal és Tito elvtárssal az élen és a sza-
badságért vívott csatákban a Kadinjačán, a 
Kozarán, a Neretván, a Sutjeskán, Belgrádon, 
Szerémségen, Zagorjén, a bánáti rónaságon, a 
sziklás Crna Gorán. Macedónián, Likán, Szlo-
vénián és a háborús szenvedésektől sújtott 
haza legkisebb falucskáin keresztül, az Adria 
nyílt vizén, a Morava, a Duna, a Vardar, a Zeta 
és más folyók hullámain át eljutottak a Pliva 
és a Vrbas torkolatáig, hogy Jajcéban lerakják 
az új Jugoszlávia alapkövét, amelyért annyian 
ontották vérüket és áldozták életüket. 

Azon a napon, 1943-ban Jajcéban beszá-
molóját olvasva fel Tito elvtárs a következőket 
mondta: „A lerakott alapokon egy új, igazsá-
gosabb berendezésű ország épül, ezeken az 
alapokon Jugoszlávia minden nemzetiségé-
nek igazi testvériségét és egységét hozzuk 
létre, az itt megvetett alapok egy igaz, demok-
ratikus uralom alapjai...”

Az, ami Tito beszámolójában és a küldöt-
tek felszólalásaiban elhangzott, bekerült az 
AVNOJ II. ülésének határozataiba. Messzeható, 
történelmi jelentőségű határozatok voltak ezek 
minden nemzetünk és nemzetiségünk részére. 
Olyan határozatok, amelyek lendületet adtak 
a népfelszabadító háború további kiterjeszté-
sének az ország egész területén. 

A harcmezőn született győzelmekből ere-
dő, az AVNOJ egy évvel korábban megtartott 
első ülésén, Bihaćon összegezett, Jajcéban 
meghozott határozatoknak óriási jelentőségük 
volt Jugoszlávia jövőjére és további fejlődé-
sére nézve. Az AVNOJ az ország új népi ha-
talmának legmagasabb szervévé vált, külföld 
felé pedig az új Jugoszlávia legális képviselő-
jeként bizonyította törvényességét. 

A 43 év előtti történelmi események meg-
határozták ennek az országnak a jövőjét. Az 
AVNOJ és a forradalom a közelmúlt, a jelen és 
a jövő megtestesítője. Új utakat törve forradal-
munk következetes maradt az eredeti elvekhez 
és az marad a jövőben is. Mindazok a nehéz-
ségek, amelyekkel szembe találjuk magunkat, 
legyőzhetők és áthidalhatók. A szocialista 
újjáépítés eltelt időszakában megvalósított 
eredményeinkkel joggal büszkélkedhetünk 
az egész világ előtt. A jelenlegi ne hézségek 
sem ingatnak meg bennünket törekvéseink-
ben, hogy kitartóan haladjunk tovább az ön-
igazgatású szocialista fejlődés útján.

Svetozar MARKOVIĆ 
a harcosszövetség helyi tagjának cikke a 

Temerini Újság 1986. november 27-i számában

November 29
Történelmi visszapillantó a volt köztársaság napja kapcsán
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Egyházközségi hírek
Plébániai hittan: a héten pénteken az 1. osztályt, kedden pedig a 
3. osztályt várjuk szeretettel a kiírt beosztás szerint. Mindenki hoz-
za a misekartonját!
A plébániai Caritas kreatív műhelyében szombaton 11–13 óra 
között karácsonyi díszek készítése lesz. A gyerekek mindössze egy 
papírvágó ollót és, amennyiben van otthon, egy nem folyékony papír 
ragasztót hozzanak, minden más kelléket itt kapnak. A szülők is jö-
hetnek, óvodások pedig nagyobb testvér vagy szülő kíséretében.
Dec. 10-én szombaton adventi lelkinap lesz Moholon. Sze-
retettel várjuk a 5–8. osztályos diákok és a középiskolások 
jelentkezését. A lelkinapra autóbusszal megyünk. Részvételi díj 100 
din. Kiváló lehetőség ez ismerkedésre, játszásra. Jelentkezni a hit-
oktatóknál és papjaiknál lehet dec. 5-én estig.
Minden kedden a diákok hajnali miséje lesz a plébániatemplomban. 
A szentmise után közös reggeli a hittanteremben. A reggeli után még 
elérnek az iskolába.

A temerini iskolások saját készítésű adventi koszorúi a Szent 
Rozália-plébániatemplomban

Adventi koszorúk
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Tizennyolc év börtön
A Kihút Béla elleni ítélet jogerős

Tizennyolc év börtönbüntetésre ítélte az újvidéki felső bíróság a 68 éves 
temerini Kihút Bélát a nála két évvel fiatalabb felesége, Gizella meggyilko-
lásáért. A letöltendő börtönbüntetésbe beleszámítják a vizsgálati fogságban 
eltöltött időt. A férfi tavaly február másodika óta rácsok mögött van.

Az elsőfokú ítélet ellen az újvidéki felső ügyészség és a vádlott ügy-
védje is fellebbezett. Az újvidéki fellebbviteli bíróság a testületi ülés után 
ítéletet hozott, amelyben megalapozatlannak minősítette a fellebbezéseket, 
és elutasította azokat. A másodfokú bíróság határozatának indoklása sze-
rint a büntetőeljárás során – a védelem és a tanúk vallomásai, valamint 
az eljárás során előterjesztett egyéb bizonyítékok, különösen a bírósági 
szakértő véleménye alapján – kétséget kizáróan megállapították, hogy a 
vádlott elkövette a bűncselekményt, amivel gyanúsították.

Tavaly februárban Kihút agyonverte feleségét, az ügyvédek a védelmet 
a „féltékenységre” alapozták. Az asszony már korábban is tett feljelentést 
férje ellen családon belüli erőszak miatt, de az ügyész nem minősítette an-
nak az esetet, a férfi ellen akkor csak garázdaság miatt emeltek vádat.

(Szabad Magyar Szó)

Sünike álma
Ha elpusztult sünt találunk, ne temessük el, ne dobjuk a kukába. Köny-

nyen meglehet ugyanis, hogy a kis állat hibernálva van. A sünök ugyanis 
novembertől márciusig téli álmot alszanak. 

Néhány közülük biztonságot és meleget keresve érkezik vissza szoká-
sos tartózkodási helyére, hogy ott téli álomra hajtsa fejét. Más példányok 
viszont annyira kimerültek lehetnek a kereséstől, hogy a legfurcsább he-
lyeken alszanak el, például az utcán. Ezért ha „alvó” sünivel találkozunk, 
győződjünk meg róla, hogy biztonságos, meleg hely felé tart, azt elfoglalja, 
és öt hónapig ott lehet. Ha az udvarában, a háza környékén, vagy az utcán, 
ahol lakik, zavart sünre talál, készítsen neki téli odut! Erre a célra megfe-
lel egy kartondoboz, amelybe szalmát tett és száraz, biztonságos, nyugodt 
helyre helyezte. A kis állat abban biztonságban pihenhet tavaszig. 

A sündisznó veszélyeztetett faj, teljesen ártalmatlan, ellenkezőleg, na-
gyon fontos szerepe van az ökoszisztémánkban. Védjük, óvjuk meg ezt a 
rokonszenves kis állatot, nem kerül semmibe!

Adventi–karácsonyi mese
Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer négy gyertya.
Annyira nagy volt körülöttük a csend, hogy tisztán lehetett hallani 

amint beszélgetnek. Azt mondta az első:
Én vagyok a béke. De az emberek nem képesek életben tartani. Azt 

hiszem, el fogok aludni.
Néhány pillanat múlva már csak egy füstölgő kanóc emlékeztetett a 

hajdanán fényesen tündöklő lángra.
Azt mondta a második:
Én vagyok a hit. Sajnos az emberek fölöslegesnek tartanak, nincs 

értelme tovább égnem... A következő pillanatban egy enyhe fuvallat ki-
oltotta a lángot.

Szomorúan így szólt a harmadik gyertya:
Én a szeretet vagyok! Nincs már erőm tovább égni. Az emberek 

nem törődnek velem, semmibe veszik, hogy milyen nagy szükségük van 
rám... Ezzel ki is aludt.

Hirtelen belépett egy gyerek és mikor meglátta a három kialudt gyer-
tyát felkiáltott:

De hát mi történt? Hiszen nektek égnetek kellene mindörökké!
Elkeseredésében sírva fakadt. Ekkor megszólalt a negyedik gyertya:
Ne félj, amíg nekem van lángom, újra meg tudjuk gyújtani a többi 

gyertyát. Én vagyok a remény!
A gyermek szeme felragyogott! Megragadta a még égő gyertyát, és 

lángjával életre keltette vele a többit.
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MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú szívvel emléke-
zünk a huszonkét éve el-
hunyt édesanyánkra, anyó-
sunkra, nagymamánkra és 
dédnagymamánkra

LEHOCKI Katica  
(1938–2000)

Volt valaki, kit nagyon 
szerettem, de már nincs 
velünk, elvesztettem.

Azt a kedves szívét 
nem feledem soha az élet 
lehet bármilyen mostoha.

Őszülő haját, melyet össze 
fogta, szelíd, meleg arcát, 
a nap is beragyogta.

Szeme volt a jóság, 
őszinte csillogás, 
érzékeny lelkében 
sok volt az aggódás...

SzeretteidA plébánia telefonszáma: 844-001

Miserend
2-án, elsőpénteken, a 
Telepen 8 ó.: Jézus Szíve 
és Szűzanya Szeplőtelen 
Szíve tiszt. egy szándékra, 
plébániatemplomban 18 
ó.: A tisztítótűzben szen-
vedő lelkekért.
3-án, szombaton,  8 ó.: 
A héten elhunytakért; 
valamint:†Kelemen Má-
tyás és Borbála, Francia 
Ferenc és Borbála.
4-én, vasárnap, Advent 
2. vasárnapja,  Telepen 
7 ó.: †Zsúnyi Erzsébet és 
János, Attila, elh. Zsúnyi 
és Bálint nagyszülőkért; 
plébániatemplomban 
8.30 ó.: †Faragó János 
és Katalin, Ferenc József 
és Erzsébet, Szabó Má-
tyás, Jánosi Margit és a 
családok elh. tagjai; 10 
ó: Népért (ünnepélyes 
keresztelő a szentmise 
keretében).

5-én, hétfőn 6:30 óra-
kor: Egy szándékra.
6-án, kedden 6:30 óra-
kor (diákok hajnali mi-
séje): Szt. Antal tiszt. há-
lából.
7-én, szerdán, 6:30 óra-
kor: Az elh. László és Cser-
nyák szülőkért, élő és elh. 
családtagokért, a szent-
mise után egésznapos 
szentségimádás a plé-
bániatemplom téli ká-
polnájában – 18 órakor: 
Szentségbetétel és méz 
megáldása a templom-
ban.
8-án, csütörtökön, A 
Boldogságos Szűz 
Mária szeplőtelen fo-
gantatása, Telepen 8 
órakor: †Góbor Sándor 
és elh. szülei; plébánia-
templomban 10 órakor: 
Népért; 18 órakor: egy-
órás szentségimádás 
a plébániatemplom téli 
kápolnájában.

Kérjük tisztelt hirdetőinket, hogy hirdetéseiket 
szíveskedjenek legkésőbb 

kedd délelőtt 10 óráig hirdetésgyűjtőinknél 
vagy a szerkesztőségben leadni.

MEGEMLÉKEZÉS
November 29-én volt egy éve, hogy elvesztettem élettársamat

NÉMETH Imrét 
(1942–2021)

Nézzetek az égre, a tűzpiros napra, 
éjjel álmodozva a millió csillagra! 
Ott vagyok én már azon a ragyogó csillagon, 
mosolygok rátok, mikor rám gondoltok.

Megsimogatom sebző szívetek, 
őszülő hajatok, fájó lelketek. 
És meglátjátok, egy szép napon 
találkozunk ott, azon a csillagon.
Nyugodjál békében!

Emléked őrzi élettársad, Terike családjával
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LABDARÚGÁS
A TSK futballistái 12 győzel-

met, 2 döntetlent és 1 veresé-
get jegyeztek az Újvidéki ligá-
ban, amivel megszerezték az 
őszi bajnoki címet. Pontosz-
tással ért véget a temeriniek 
vendégszereplése szeptember 
elején Boldogasszonyfalván a 
Jedinstvóval, majd ezt követő-
en a belcsényi Cement elleni ha-
zai találkozó is, míg az egyetlen 
vereség az utolsó előtti forduló-
ban, Bukovacon következett be. 
A TSK-nak volt egy nyolc mérkő-
zésből álló veretlenségi soroza-
ta, illetve meg kell említeni azt 
is, hogy Vojvodić kapus zsinór-
ban hat találkozón nem kapott 
gólt. A csapat összesen 13 gólt 
kapott, miközben 45-t szerzett, 
egy alkalommal nyolc, kétszer 
pedig hat találatot sikerült el-
érnie. A szezon a kamenicaiak 
elleni nyögvenyelős győzelem-
mel kezdődött, és a zsablyaiak 
elleni sikerrel ért véget.

– Az elmúlt idényekben nem 
volt szerencsénk a feljutással, 
több alkalommal már a selejte-
zőben elvéreztünk. Harcban va-
gyunk a bajnoki címért, de nem 
mi vagyunk az egyetlen csapat, 
amely az első helyen szeretne 
végezni. Tervben van, hogy a tél 

folyamán erősítünk. Remélem, 
hogy a négypontos előny elég 
lesz a tavaszi idényben – mond-
ta Nikola Lazić elnök.

A TSK nemcsak a bajnokság-
ban, hanem a kupában is kitű-
nően szerepelt. Noha az idény 
előtt nem volt elsődleges cél a 
kupagyőzelem, a temeriniek ki-
használták a jó sorsolást, elju-
tottak a döntőig, melyben egy 
emlékezetes meccsen felül-
múlták hazai pályán, tizen-
egyesek rúgása után az újvidé-
ki Kabelt.

– Sok energiát elhasznál-
tunk, hiszen rengeteg mérkő-
zésünk volt a bajnokságban és 
a kupában. A téli szünet a leg-
jobbkor jött, ideje volt megpi-
henni az őszi menetelés után. 
A tavaszi idényben is megpró-
bálunk ilyen szinten teljesíte-
ni, ami reméljük, hogy elegendő 
lesz a bajnoki cím megszerzésé-
hez – mondta Mihajlo Kozomora 
edző.  

A tavaszi idény március ele-
jén kezdődik. A TSK első ri-
válisa a táblázaton negyedik 
Fruškogorac lesz Kamenicán.

Őszi eredmények: TSK–
Fruškogorac 2:1, Sirig–TSK 
0:1, TSK–Bačka 2:1, Jedinstvo–
TSK 2:2, TSK–Cement 1:1, 
Omladinac–TSK 1:6, TSK–
Futog 6:0, Dinamo–TSK 0:4, 
TSK–Petrovaradin 8:0, Jugović–
TSK 0:1, TSK–Bačka 1923 
2:0, Crvena zvezda–TSK 0:2, 
TSK–Tatra 4:1, Fruškogorski 
partizan–TSK 4:1, TSK–ŽSK 
3:2.

A Temerini Újság megjelenéséhez pályázaton nyert 
eszközökkel hozzájárul a Temerini Önkormányzat

A támogatott médiaprojektben megfogalmazott nézetek 
nem feltétlenül fejezik ki a társfinanszírozó szerv nézeteit.

KÉZILABDA
Első férfi liga – Vajdasági 

csoport

SLAVIJA (Újvidék)–MLADOST 
TSK 23:29 (14:13)

A 40. percig fej-fej mellett ha-
ladtak a csapatok, a járekiak azon-
ban jobban hajráztak, és a tizedik 
fordulóban megszerezték idei ötö-
dik diadalukat. Az őszi idény utol-
só körében a palánkai Lavovi lesz 
a járeki együttes vetélytársa.

ASZTALITENISZ
A Belgrád melletti Kovilovón 

lejátszották az utolsó, harmadik 
tornát a férfi Szuperliga őszi idé-
nyében, amelyen a temerini csa-
pat mérlege egy győzelem és ket-
tő vereség volt. A niši együttes nem 
állt ki a temeriniek ellen, a belgrádi 
Partizan érvényesítette a papírfor-
mát, míg a palánkaiakkal hatalmas 
csatát vívott a Temerin Ferocoop. 
Pető Zoltánék 1:0-ra, 2:1-re, majd 
3:2-re is vezettek, végül azonban 
4:3-as vereség lett a vége. Három 
egyéni találkozón is 3:2 lett az ered-
mény szettekben, ezek a meccsek 
mind a palánkai asztaliteniszezők 
diadalával értek véget.

Csapatunk a 11 őszi mérkőzés 
során kettő győzelmet és kilenc ve-
reséget jegyzett, amivel  tizedik a 
12 fős mezőnyben. A táblázat első 
hat helyezettje a felsőházban, míg 
a többiek – köztük a temeriniek is 
– az alsóházban folytatják jövőre 
a szereplést. A tét a kiesés elkerü-
lése lesz. A tavaszi idényben nem 
tornarendszerben, hanem a hagyo-
mányos módon folytatódik a küz-
delem, tehát lesznek hazai és ide-
genbeli fellépések is. 

TEMERIN FEROCOOP–
MEDIJANA (Niš) 4:0 – 

játék nélkül

PARTIZAN (Belgrád)–TEMERIN 
FEROCOOP 4:1

Eredmények: Duran–Tepić 
3:0, Savić–Orosz A. 3:0, Diez–
Vitsek 2:3, Duran–Orosz 3:0, 
Diez–Tepić 3:0.
BAČKA PALANKA–TEMERIN 

FEROCOOP 4:3
Eredmények: Stošić–Vitsek I. 

0:3, Savić–Pető Z.–3:2, Jovičić–P. 
Tepić 1:3, Stošić–Pető 3:2, 
Jovičić–Vitsek 1:3, Savić–Tepić 
3:2, Savić,Stošić–Vitsek,Tepić 
3:0.
Második liga, északi csoport – 

férfiak 

TEMERIN FEROCOOP II.–
EGYSÉG (Újvidék) 3:4

A hetedik fordulóban marato-
ni csatában kapott ki a második 
csapatunk.

Eredmények: Varga D.–
Tiosavljević 3:2, Nagyidai G.–
Jakovljev 0:3, Nagyidai Z.–Falb 2:3, 
Nagyidai Z.,Varga–Tiosavljević,Falb 
3:1, Varga–Jakovljev 3:1, Nagyidai 
Z.–Tiosavljević 1:3, Nagyidai G.–
Falb 0:3.

Vajdasági női liga
A fiatal lányokból álló női 

csapat győzelmet aratott a báná-
ti együttes ellen.

TORNADO (Szentmihály)–
TEMERIN FEROCOOP 1:4
Eredmények: Haladi–Tényi N. 

3:0, Surányi–Varga L. 0:3, Nagy–
Bollók B. 0:3, Haladi,Surányi–
Varga,Bollók 1:3, Haladi–Varga 
0:3.

T. N. T.

Vasárnap rendezték meg a 
VII. Szegedi Jótékonysági 
Félmaratont, amelyen Ikotin 
Gábor temerini versenyző a 
harmadik helyen végzett. A 
hűvös időben 328-an álltak 
rajthoz. Gábor sokáig a má-
sodik helyen haladt, végül 
egy helyet rontva, 1 óra 21 
perces egyéni csúccsal ért 
célba.

HARMADIK HELy 
SZEGEDEN

A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
Lapzárta: kedd 10 óra.

Kérjük olvasóinkat, hogy legkésőbb a jelzett időpontig 
adják le hirdetésüket, információikat.


